
Seznam použité literatury

Monografie a sborníky
BECHILLON, M. de. La notion de principe général en droit přivé. Aix-M arseille: Presses 

universitaires ď  Aix-M arseille, 1998.
BERAN, К. a kol. Právníjednání a odpovědnost právnických osob po rekodifikaci českého 

soukromého práva. Praha: Wolters Kluwer CR, 2018.
BOBEK, M., KÜHN, Z. a kol. Judikatura a právní argumentace. 2. vyd. Praha: Audito

rium, 2013.
BOGUZSAK, J. a kol. Právní principy. Pelhřimov: Vydavatelství 999, 1999.
COZIAN, M., VIANDIER, A , DEBOISSY, F. Droit des sociétés. 18. vyd. LexisNexis, 2005.
CSACH, K., HAVEL, B. (ods.) Akcionářské dohody. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.
ČECH, R, SUK, P. Právo obchodních společností v praxi a pro praxi (nejen soudní). Praha: 

Bova Polygon, 2016.
ČERNÁ, S. Koncernové právo v Německu, Evropské unii a v České republice. Praha: 

C. H. Beck, 1999.
ČERNÁ, S., ČECH, P. a kol. Právo společností-ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti 

obchodního zákoníku. Pocta Ivaně Štenglové к sedmdesátým narozeninám. Praha: 
С. H. Beck, 2012.

DĚDIČ, J., ČECH, P. Evropská (akciová) společnost. Praha: Bova Polygon, 2006.
DĚDIČ, J., ČECH, P. Evropské právo společností včetně úplného znění předpisů komuni- 

tárního práva. Praha: Bova Polygon, 2004.
DĚDIČ, J., ČECH, P. Obchodní právo po vstupu ČR do EU. Aneb co všechno se po 1. květnu 

2004 v obchodním právu změnilo. 2. vyd. Praha: Bova Polygon, 2005.
DĚDIČ, J., ŠTENGLOVÁ, I., KŘÍŽ, R., ČECH, P. Akciové společnosti. 7. vyd. Praha: 

С. H. Beck, 2012.
DOLEŽIL, T. Koncerny v komunitárním právu. Analýza a náměty pro rekodifikaci. Praha: 

Auditorium, 2008.
DVOŘÁK, T. Družstevní právo. 3. vyd. Praha: С. H. Beck, 2006.
DVOŘÁK, T. Osobní obchodní společnosti ve světle re kodifikace českého obchodního 

práva. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.
DWORKIN, R. A Matter o f Principle. Cambridge, MA: Harvard University Press, 1985.
DWORKIN, R. Když se práva berou vážně. Praha: Oikúmené, 2001.
EICHLEROVÁ, K. a kol. (eds.) Rekodifikace obchodního práva -  5 let poté. Svazek I. 

Pocta Stanislavě Černé. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.
EICHLEROVÁ, K. a kol. (eds.) Rekodifikace obchodního práva -  5 let poté. Svazek II. 

Pocta Ireně Pelikánové. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.

623



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

ELIÁŠ, K. Akciová společnost. Systematický výklad obecného akciového práva se zřetelem 
к jeho reformě. Praha: Linde, 2000.

GIDDENS, A. Sociologie. Praha: Argo, 1999.
HAVEL, В. Obchodní korporace ve světle proměn. Variace na neuzavřené téma správy 

obchodních korporací. Praha: Auditorium, 2010.
HAVEL, B., ZITNANSKÁ, L. (eds.) Fiduciárnípovinnosti orgánů společnosti na pomezí 

korporačního, insolvenčního a trestního práva. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020.
HENRY, P. Ľ  action révocatoire dans les groupes de sociétés. Francfort-sur-le-Main: Helbing 

& Lichtenhahn, 1990 (collection genevoise).
HERMANN-OTAVSKÝ, K. Všeobecný zákoník obchodní a pozdější normy obchodního 

práva v zemích historických. L díl. Praha: Československý Kompas, 1929.
HURYCHOVÁ, K., TRUBAČ, O., VRAJÍK, M. Odměňování exekutivy akciových společ

ností. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.
JOSKOVÁ, L., PRAVDOVÁ, M., ZACHARDOVÁ, L. Likvidace obchodních společností. 

Praha: C.H. Beck, 2017.
KLUSON, V. Instituce a odpovědnost. Praha: Karolinum, 2004.
KRAAKMAN, R. a kol. The Anatomy o f  Corporate Law. A Comparative and Functional 

Approach. 3rd edition. Oxford: Oxford University Press, 2017.
LÁLA, D. Druhy podílů v kapitálových společnostech. Praha: C. H. Beck, 2020.
LASÁK, J., HAVEL, B. Kompendium korporačního práva. Praha: C. H. Beck, 2011.
LEVY-BRUHL, H. Histoire juridique des sociétés de commerce en France au XVIIe et 

XVIIIe siěcles. Paris: Domat-Montchrestien, 1938.
LOKAJIČEK, J. Prolomení majetkové samostatnosti. Praha: C. H. Beck, 2016.
MELZER, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. 2. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2011.
MICHOUD, L. La théorie de la personnalité morale. Paris: LGDJ, 1924.
MUCHA, I. Sociologie -  základní texty. 3. vyd. Praha: Aleš Čeněk, 2007.
Osnova obchodního zákona, kniha první Obchodnictvo, kniha druhá Společnosti. Praha: 

Ministerstvo spravedlnosti, 1937.
PAUKNEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. a  kol. Nové jevy na počátku 21. století. IV. Proměny 

soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009.
PELIKÁN, R. Právní subjektivita. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.
PELIKÁNOVÁ, I. Srovnávací právo obchodní. Veřejná obchodní společnost. Praha: Orac, 

2002.

PELIKÁNOVÁ, L Úvod do srovnávacího práva obchodního. Praha: C. H. Beck, 2000.
POKORNÁ, J. a kol. Zrušení a zánik obchodní korporace s likvidací. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2020.
ŘÍMALOVÁ, O , HOLEJŠOVSKÝ, J. Družstva. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2004.
SCHELLE, К., HRADEC, M. Historie právní úpravy pojišťovnictví. Praha: Eurolex Bohe

mia, 2006.
SUCHOŽA, J., HUSÁR, J., MAREK, K., RAB AN, P. Československé kontexty obchodního 

práva. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011.

624



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

SZRAMKIEWICZ, H. Histoire du droit des affaires. Paris: Montchrestien, 1989. 
ŠTENGLOVÁ, I. Obchodní rejstřík po novele. Praha: ASPI, 2006.
ŠTENGLOVÁ, L, BARTOŠÍKOVÁ, M. Společnost s ručením omezeným. 2 vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2003.
VRBA, M. (ed.) Odpovědnost a ručení v právu obchodních společností. Praha: Univerzita 

Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2013.
WINTR, J. Metody a zásady interpretace práva. Praha: Auditorium, 2013.

Učebnice
ČERNÁ, S. Obchodní právo. Akciová společnost. III. díl. Praha: ASPI, 2006.
ČERNÁ, S., PLÍVA, S. a kol. Podnikatel a jeho právní vztahy. Praha: Univerzita Karlova 

v Praze, Právnická fakulta, 2013.
ČERNÁ, S ,  ŠTENGLOVÁ, L, PELIKÁNOVÁ, I ,  DĚDIČ, J. a kol. Obchodní právo -  

podnikatel, podnikání, závazky s účastí podnikatele. Praha: Wolters K luwer ČR, 
2016.

DAVIES, P. Introduction to Company Law. Oxford: Oxford University Press, 2002.
DVOŘÁK, J., ŠVESTKA, J., ZUKLÍNOVÁ, M. a kol. Občanské právo hmotné. Svazek 1. 

Díl první: Obecná část. 2., aktual. a dopi. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2016.
ELIÁŠ, K., BARTOŠÍKOVÁ, M., POKORNÁ, J. a kol. Kurs obchodního práva. Právnické 

osoby jako podnikatelé. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2005.
ELIÁŠ, K., POKORNÁ, J., DVOŘÁK, T. Kurs obchodního práva. Obchodní společnosti 

a družstva. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2010.
GRANTHAM, R., RICKETT, CH. The Bootmaker 's Legacy to Company Law Doctrine in 

Corporate personality in the 20th Century. Oxford: Hart Publishing, 1998.
HELEŠIC, F. Evropské a české družstevní právo. Praha: Eurolex Bohemia, 2006.
HELEŠIC, F. Základy teorie evropského a českého družstevního práva. Praha: C. H. Beck, 

2009.
HUECK, G., WINDBICHLER, K. Gesellschaftsrecht. 21. vyd. Mnichov: C. H. Beck, 2008.
KARLÍKOVÁ, M., PŘIKRYL, V. a kol. Pojišťovací právo. Praha: Leges, 2010.
KLUNZINGER, E. Grundzüge des Gesellschaftsrechts. 13. vyd. München: Vahíen, 2004.
LASÁK, J. Právo obchodních společností. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011.
LE CANNU, P. Droit des sociétés. 2. vyd. LGDJ Monchrestien, 2003.
LIŠKA, P., ELEK, Š., MAREK, K. Bankovní obchody. Praha: C. H. Beck, 2014.
MADS, A., WOOLDRIDGE, F. European Comparative Company Law. Cambridge: Cam

bridge University Press, 2012.
PELIKÁNOVÁ, I. a kol. Obchodní právo. Úvod do obchodního práva, osoby v podnikání 

s přihlédnutím к právu EU. 1. díl. 2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010.
PELIKÁNOVÁ, I., ČERNÁ, S. a kol. Obchodní právo. Společnosti obchodního práva 

a družstva. II. díl. Praha: ASPI, 2006.
PFEIFFER, M., PAUKNEROVÁ, M., RUŽIČKA, K. a kol. Mezinárodní obchodní právo. 

Plzeň: Aleš Čeněk, 2019.

625



POKORNÁ, }., HOLEJŠOVSKÝ, J„ PEKÁREK, M„ LASÁK, J. akol. Obchodní společ
nosti a družstva. Praha: C. H. Beck, 2014.

RAISER, T., VEIL, R. Recht der Kapitalgesellschaften. 5. vyd. München: Verlag Franz 
Vahlen, 2010.

RANDA, A. Soukromé obchodní právo rakouské (1908). Praha: Reprint VŠ aplikovaného 
práva, 2008.

ROUCEK. F. Československé právo obchodní, I. část obecná. V. Linhart, 1938. 
ROUCEK, F. Československé právo obchodní, II. část zvláštní. V. Linhart, 1939. 
RUEDIN, R. Droit des sociétés. 2. vyd. Bern: Stampili Editions SA, 2007.
SCHMIDT, К. Gesellschaftsrecht 3. vyd. München: Heymanns, 1997.
SCHMIDT, K. Gesellschaftsrecht. 4. vyd. Köln: Carl Heymanns Verlag, 2002.
SCHMIDT, K. Handelsrecht 6. vyd. München: Carl Heinmann, 2014.
WIRTH, G., ARNOLD, M., MORSHÄUSER, R. Corporate Law in Germany. 2. vyd. 

München: Verlag С. H. Beck, 2010.

S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

Komentáře
BĚLOHLÁVEK, A. J. a kol. Komentář к zákonu o obchodních korporacích. Plzeň: Aleš 

Čeněk, 2013.
DĚDIC, J. a kol. Obchodní zákoník Komentář. Díl I. Praha: Bova Polygon, 2002.
ELIÁŠ, K. a kol. Obchodní zákoník: Praktické poznámkové vydání s výběrem judikatury 

od roku 1900. 5. vyd. Praha: Linde, 2006.
HAVEL, B., ŠTENGLOVÁ, I., DĚDIČ, J., JINDŘICH, M. a kol. Zákon o veřejných rejst

řících právnických a fyzických osob. Komentář. Praha: С. H. Beck, 2015.
HEJDA, J. akol. Zákon o obchodních korporacích. Výklad jednotlivých ustanovení včetně 

jejich návaznosti na české a evropské předpisy. Praha: Linde, 2013.
HUSTÁK, Z., ŠOVAR, J., FRANĚK, M., SMUTNÝ, A., CETLOVÁ, K., DOLEŽA

LOVA, D. Zákon o podnikání na kapitálovém trhu. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012. 
LAVICKÝ, P. ako l. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I. Praha: C. H. Beck, 2014. 
LASÁK, J., POKORNÁ, L, ČÁP, Z., DOLEŽIL, T. a kol. Zákon o obchodních korporacích.

Komentář. 1. díl. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014.
PELIKÁNOVÁ, I. Komentář к obchodnímu zákoníku. 2. díl. 3. vyd. Praha: ASPI, 2004. 
PETROV, J., VÝTISK, M., BERAN, V. akol. Občanský zákoník. Komentář. 2. vyd. Praha- 

С. H. Beck, 2019. '

PIHERA, V, SMUTNÝ, A., SÝKORA, P. Zákon o bankách. Komentář. Praha: C. H Beck 
2011. ’

ŠTENGLOVÁ, L, HAVEL, B., CILEČEK, R, KUHN, R, ŠUK, P. Zákon o obchodních 
v korporacích. Komentář. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020.
ŠTENGLOVÁ, L, PLÍVA, S., TOMSA, M. a kol. Obchodní zákoník. Komentář. 13. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2010.

SVEJKOVSKÝ, J., DEVEROVÁ, L. a kol. Právnické osoby v novém občanském zákoníku. 
Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013.

626



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J., FIALA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014.

Statě
BACHM ANN, G., EIDENMÜLLER, H., ENGERT, A., FLEISCHER, H., SHON, W. 

Regulating the Closed Corporation. European Company and Financial Law Review. 
2014, Special Volume 4.

BALÝOVÁ, L. Péče řádného hospodáře ve volených orgánech obchodních korporací ve 
světle rekodifikace. Obchodněprávnírevue. 2014, č. 7-8 , s. 212-215. 

BARTOŠÍKOVÁ, M. К  některým stále sporným otázkám založení a vzniku obchodních 
společností. Bulletin advokácie. 2005, roč. 35, č. 5, s. 8-11.

BARTOŠÍKOVÁ, M. Období mezi založením a vznikem společnosti. Obchodní právo. 
2001, roč. 10, č. 9, s. 36-38.

BARTOŠÍKOVÁ, M. Vývoj právní úpravy jednání jménem společnosti předjejím  vznikem. 
Obchodní právo. 2004, roč. 13, č. 4, s. 2-10.

BEJČEK, J. Fikce rovnosti, nebo „politicky nekorektní“ reality nerovnosti? Právní rozhledy.
2013, č. 19, s. 670-674.

BEJČEK, J. Je lhůta к uveřejnění a zaslání pozvánky na valnou hromadu akciové společnosti 
stanovena kogentně? Právní rozhledy. 2019, č. 19, s. 440-444.

BEJČEK, J. Kdo má odpovídat za „správné“ složení statutárních orgánů obchodních kor
porací? Bulletin advokácie. 2013, č. 10, s. 19-27.

BEJČEK, J. Principy odpovědnosti statutárních a dozorčích orgánů kapitálových společností. 
Právní rozhledy. 2007, č. 17, s. 613-627.

BEJČEK, J. Soukromoprávní a veřejnoprávní korekce subjektivní a objektivní vyjednávači 
síly ve smluvních obchodních vztazích (základní struktura problému). Obchodní právo.
2014, roč. 23, č. 7, s. 246-256. v ,

BEZOUŠKA, R, HAVEL, B., HULM ÁK, M., M ELZER, F., KRÁLÍČKOVÁ, Z.,
PIHERA, V , RONOVSKÁ, K. TÉGL, R, TELEC, I. Pět let poté: Nové soukromé 
právo v předškolním věku. Právní rozhledy. 2019, č. 1, s. 1-9.

BOGUSKÝ, P. Ručení členů statutárního orgánu za dluhy obchodní korporace pro porušení 
povinnosti usilovat o odvracení jejího úpadku. Obchodněprávní revue. 2013, č. 11—12, 
s. 313-318.

BOURSIER, M.-E. Le fait justificatif de groupe dans ľabusde biens sociaux: entre efficacité 
et clandestinité. Revue des Sociétés. 2005, č. 2, s. 273-312.

BROULÍK, J. Pravidlo podnikatelského úsudku a  riziko. Obchodněprávní revue. 2012, 
č. 6, s. 161-167.

ČECH, P. Akcie po rekodifikaci. Právní rádce. 2012, č. 10, s. 34-37.
ČECH, P. Akcie ve víru rekodifikace aneb nevtělené, zaknihované a kusové akcie v návrhu 

zákona o obchodních korporacích. Obchodněprávní revue. 2011, č. 10, s. 294-303. 
ČECH, P. Aktuálni otázky rozdělení zisku ve společnosti s ručením omezeným a v akciové 

společnosti po rekodifikaci. Metodické aktuality (Svaz účetních). 2016, č. 8, s. 4-60.

627



CECH, P. Co nově (ne)zapsat do obchodního rejstříku? Právní rádce. 2014, č. 3, s. 24-29.
CECH, P. Jednání za podnikatele/obchodní společnost po rekodifikaci. Melodické aktuality 

(Svaz účetních). 2015, č. 1, s. 4-55.
CECH, P. Ještě к  převodu kmenového listu (a formě smlouvy o převodu podílu). Rekodi

fikace & praxe. 2014, č. 8, s. 26-28.
CECH, P. К  náhradě újmy způsobené porušením péče řádného hospodáře po rekodifikaci. 

Pojistné rozpravy (pojistně teoretický bulletin). 2013, č. 31, s. 27-33.
CECH, P. К  povinnosti loajality společníka vůči společnosti a ostatním společníkům. In 

PAUKNEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. Nové jevy  v právu na počátku 21. století. IV  
Proměny soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009, s. 54-70.

CECH, P. К  záměru, filozofii, ale i typům a příkladům změn, jež  (ne)přináší velká novela 
zákona o obchodních korporacích. Zpravodaj Jednoty českých právníků. 2020, č. 3, 
s. 23-40.

CECH, P. Ke svéprávnosti právnické osoby a postavení člena statutárního orgánu při jednání 
za ni (nejen) v situaci zájmového střetu. Právní rozhledy. 2016, č. 23-24, s. 835-839.

CECH, P. Kolik společníků m á společnost s ručením omezeným. Právní rádce. 2012, č. 2, 
s. 13-16.

CECH, P. Lze odložit účinnost či podmínit usnesení valné hromady? Právní rádce. 2013, 
č. 2, s. 26-29.

CECH, P. Několik mýtů a nejasností kolem vyloučení společníka ze společnosti s ručením 
omezeným. Právní rádce. 2014, č. 4, s. 32-35.

CECH, P. Neplatnost usnesení valné hromady. Právní rádce. 2014, č. 7, s. 22-25.
CECH, P. Nová právní úprava společnosti s ručením omezeným a akciové společnosti 

v pátém roce své účinnosti. Metodické aktuality (Svaz účetních). 2018, č. 5, s. 4-58.
CECH, P. Nová právní úprava společnosti s ručením omezeným a akciové společnosti 

ve třetím roce své účinnosti. Metodické aktuality (Svaz účetních). 2016, č. 7, s. 4-49.
ČECH, P. Péče řádného hospodáře. Auditor. 2018, č. 6, s. 9-23.
ČECH, P. Právní úprava obchodních korporací po rekodifikaci. Metodické aktuality (Svaz 

účetních). 2013, č. 8, s. 4-57.
ČECH, P. Přičitatelnost dobré či zlé víry, resp. vědomí o určité skutečnosti právnické osobě. 

Právní rozhledy. 2018, č. 6, s. 210-216.
ČECH, P. Rozdělení a výplata podílu na zisku v s.r.o. a a.s. po rekodifikaci. Bulletin Komory 

daňových poradců ČR. 2019, č. 3, s. 38-51.
ČECH, P. Souběh funkce člena statutárního orgánu a pracovního poměru ve společnosti 

s ručením omezeným či v akciové společnosti. Metodické aktuality (Svaz účetních). 
2019, č. 5, s. 4-39.

ČECH, P. Ukončení účasti ve společnosti s ručením omezeným na základě jednostranného 
projevu vůle společníka. In ČERNÁ, S., ČECH, P. (eds.) Právo společností— ohlédnutí 
za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. Pocta Ivaně Štenglové к 70. 
narozeninám. Praha: С. H. Beck, 2012, s. 49-61.

ČECH, P. Vnitřní obchodování a  zájmová kolize v nové úpravě obchodních korporací. 
Právní rádce. 2014, č. 1, s. 23-27.

S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

628



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

ČECH, P. Znovu к rozdělování zisku a jiných vlastních zdrojů ve společnosti s ručením ome
zeným a v akciové společnosti. Metodické aktuality (Svaz účetních). 2018, č. 1, s. 4-30.

ČECH, P., FLIDR, J. Garance účetní závěrky při převodu podílu ve společnosti a je jí vliv 
na výpočet slevy z  kupní ceny. Soukromé právo. 2017, č. 5, s. 2-10.

ČECH, P., FLIDR, J. Odpovědnost člena statutárního orgánu za škodu způsobenou při 
výkonu funkce třetí osobě. Soukromé právo. 2017, č. 6, s. 2-12.

ČECH, R, SKÁLOVÁ, J. Zálohy společníkům na podíly na zisku v kapitálových společ
nostech -  právní a účetní pohled. Obchodněprávní revue. 2014, č. 9, s. 241-250.

ČERNÁ, S. Francouzský zákon o modernizaci ekonomiky usnadňuje fungování zjednodu
šené společnosti na akcie. Obchodněprávní revue. 2009, č. 8, s. 211-214.

ČERNÁ, S. Jaké standardy platí pro koncernové pokyny? A lze koncernového prospěchu 
dosáhnout porušením zákona či smlouvy? Obchodní právo. 2018, č. 4, s. 126-139.

ČERNÁ, S. К  právům, která lze spojit s akcií. Obchodní právo. 2016, č. 3, s. 82-86.
ČERNÁ, S. Ke koncepci podnikatelských seskupení v návrhu obchodního zákona. In 

ŠTENGLOVÁ, I. (ed.) Pocta Miloši Tomsovi к 80. narozeninám. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2006, s. 72-85.

ČERNÁ, S. Lze prolomit hranice majetkové samostatnosti obchodní společnosti? In PAUK
NEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. et al. Nové jevy na počátku 21. století. IV. Proměny 
soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009, s. 28-46.

ČERNÁ, S. O akciích s rozdílnou vahou hlasů v budoucím českém akciovém právu. Obchod
něprávní revue. 2012, roč. 4, č. 7-8 , s. 193-201.

ČERNÁ, S. O koncernu, koncernovém řízení a vyrovnání újmy. Obchodněprávní revue. 
2014, roč. 6, č. 2, s. 33-41.

ČERNÁ, S. O nepravých a pravých kusových akciích. Obchodněprávní revue. 2015, č. 5, 
s. 129-134.

ČERNÁ, S. Ovlivnění jako nový klíčový pojem českého koncernového práva. Rekodifikace 
& praxe. 2014, č. 1, s. 14-17.

ČERNÁ, S. Přehodnotí Evropa přístup к základnímu kapitálu? Právní rozhledy. 2005, roč. 
13,č. 22, s. 816-823.

ČERNÁ, S. Vedlejší dohody (sideletters) společníků kapitálových společností. Obchodně
právní revue. 2011, č. 1, s. 1-10.

ČERNÁ, S. Vklady ve výkonech -  přednosti, nevýhody a otevřené otázky. In Soukromé 
právo na cestě. Eseje a jiné texty к jubileu Karla Eliáše. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, 
s. 41-56.

ČERNÁ, S. Výbory pro audit v zahraničních a tuzem ských akciových společnostech. 
Obchodněprávní revue. 2010, č. 8., s. 223-232.

ČERNÁ, S., ČECH, P. Kde jsou hranice obchodního vedení? Právní fórum. 2008, č. 11, 
s. 453-459.

ČERNÁ, S., JOSKOVÁ, L. К  postavení likvidátora. Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 5, s. 21-31.
ČERNÁ, S.. KRABEC, T. Ke znaleckému přezkumu zprávy o vztazích mezi propojenými 

osobami. Obchodněprávní revue. 2017, č. 6, s. 170-176.

629



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

ČERNÁ, S., ŠTENGLOVÁ, I., ČECH. P. Co přinese zákon o obchodních korporacích 
kapitálovým obchodním společnostem, jejich společníkům a věřitelům? Časopis pro 
právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 325-334.

ČERNÝ, T. Úvaha nad používáním konkrétních metod ocenění při určení výše vypořáda- 
cího podílu a přiměřeného protiplnění v soudní praxi. Obchodněprávní revue. 2019, 
č. 11-12, s. 286-302.

DĚDIČ, J. К  právní povaze usnesení valné hromady v rekodifikaci soukromého práva. 
Obchodněprávní revue. 2011, č. 11, s. 325-332.

DĚDIČ, J. Porušení pravidla „čtyř očí“ při zastupování členy statutárního orgánu. Právní 
rádce. 2017, č. 10, s. 31-41.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Bezúplatná plnění společníkům po velké novele zákona o obchodních 
korporacích. Bulletin advokácie. 2020, č. 9, s. 11-15.

DĚDIČ, L, LASÁK, J. (Efektivní) snižování základního kapitálu akciové společnosti po 
rekodifikaci: aktuální výkladové otazníky. Právník. 2018, č. 7, s. 558-581.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Monistický systém řízení akciové společnosti: výkladové otazníky 
(1. část). Obchodněprávní revue. 2013, č. 3, s. 65-71.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Monistický systém řízení akciové společnosti: výkladové otazníky 
(2. část). Obchodněprávní revue. 2013, č. 4, s. 97-105.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Odstoupení z funkce ve volených orgánech obchodních korporací. 
Právní rádce. 2016, č. 10, s. 36-43.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Opatrovník obchodní korporace jmenovaný pro případ konfliktu 
zájmů. Bulletin advokácie. 2017, č. 10, s. 19-25.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Právnická osoba jako člen orgánu obchodní korporace -  vybrané 
otázky (1. část). Obchodněprávní revue. 2013, č. 11-12, s. 305-311.

DĚDIČ, L, LASÁK, J. Právnická osoba jako člen orgánu obchodní korporace -  vybrané 
otázky (2. část). Obchodněprávní revue. 2014, č. 1, s. 1-5.

DĚDIČ, L, LASÁK, J. Rozdělování vlastních zdrojů v kapitálových společnostech po velké 
novele zákona o obchodních korporacích (část II). Obchodní právo. 2020, č. 11-12, 
s. 2-15.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Zálohy na podíl na zisku v kapitálových společnostech po velké 
novele zákona o obchodních korporacích. Obchodní právo. 2020, č. 7-8 , s. 40-60.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Zvýšení základního kapitálu společnosti s ručením omezeným 
převzetím vkladové povinnosti v novém hávu: aktuální výkladové otazníky. Obchod
něprávní revue. 2016, č. 4, s. 97-104.

DĚDIČ, J., ŠUK, P. К  některým výkladovým otázkám právní úpravy podílu v obchodní 
korporaci. Obchodněprávní revue. 2014, č. 6, s. 167-172.

DĚDIČ, J., ŠUK, P. N ad novelou zákona o obchodních korporacích (aneb sporné 
otázky nové úpravy zam ěstnanecké participace) Obchodněprávní revue. 2017, č. 4, 
s. 97-104.

DOLEŽIL, T. К  některým důvodům neplatnosti společnosti. Právní rozhledy. 2002, roč. 
10, č. 3, s. 136-138.

DVOŘÁK, B. Neplatnost právnických osob. Bulletin advokácie. 2003, roč. 33, č. 9, s. 43-54.

630



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

DVOŘÁK, T. Několik úvah к otázce přípustnosti zákazu nebo omezení členství v družstvu. 
Právní fórum. 2009, č. 8, s. 323-326.

DVOŘÁK, T. O zakládání holdingové evropské společnosti. Obchodní právo. 2005, roč. 
14, č. 6, s. 2-11.

DVOŘÁK, T. Rozvažování nad evropskou společností. Právní rozhledy. 2007, roč. 15, 
č. 2, s. 68-72.

EICHLEROVÁ, K. Arbitrabilita korporátních sporů kapitálových společností. Právní roz
hledy. 2017, č. 19, s. 653-665.

EICHLEROVÁ, K. Dopady vstupu právnické osoby do likvidace na její právní jednání. 
Soukromé právo. 2019, č. 12, s. 19-28.

EICHLEROVÁ, K. Druhy a pluralita podílů. Rekodifikace & praxe. 2015, č. 11, 
s. 12-17.

EICHLEROVÁ, K. Group Interest in the Czech Republic. Acta Universitatis Sapientiae, 
Legal Studies. 2016, č. 1, s. 5-13.

EICHLEROVÁ, К. Jednatelé -  kolektivní, nebo individuální orgán? Rekodifikace & praxe. 
2015, č. 7-8.

EICHLEROVÁ, K. Kde končí působnost představenstva a  začíná působnost valné hromady? 
In PAUKNEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. Nové jevy v právu na počátku 21. století. IV. 
Proměny soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009, s. 70-84.

EICHLEROVÁ, K. Mandatory and Default Regulation in Company Law in Czech Republic. 
Bratislava Law Review. 2020, č. 1, s. 47-60.

EICHLEROVÁ, К. Může být jednatel ustanoven do funkce jinak než valnou hromadou? In 
BEJČEK, J ,  ŠILHÁN, J ,  VALDHANS, J. (eds.) Dny práva 2015. Část I. -  Zákonná 
regulace v. smluvní úprava? Brno: Acta Universitatis Brunensis, 2016, s. 41-50. 

EICHLEROVÁ, K. Obchodní korporace s účastí státu (v širším slova smyslu) a právo 
veřejnosti na informace. Právní rozhledy. 2019, č. 7, s. 234-248.

EICHLEROVÁ, K. Rozhodčí doložka jako součást společenské smlouvy. Jurisprudence. 
2018, č. 1, s. 3-16.

EICHLEROVÁ, K. Sociální družstvo -  dvě úvahy. In KOLDINSKÁ, K. (ed.) Pocta Věře 
Štangové. Plzeň: Aleš Čeněk, 2018, s. 420-434.

EICHLEROVÁ, K. Transakce s podstatnou částí obchodního závodu. Obchodněprávní 
revue. 2015, č. 9.

EICHLEROVÁ, K. Záloha na podíl na zisku v kapitálových společnostech. Bulletin advoká
cie. 2014, č. 11, s. 42-47.

ELIÁŠ, К. К  některým sporným otázkám souvisejícím s vklady do obchodních společností.
Právní praxe v podnikání. 1996, roč. 5, č. 4, s. 1—7.

FLÍDR, J. Zákaz vrácení předmětu vkladu jako účinný nástroj ochrany věřitelů kapitálové 
společnosti. Obchodněprávní revue. 2018, č. 9, s. 241-247.

FLOREŠ, M. Porušení nespolečnických povinností či výkon práva jako důvod pro vylou
čení společníka rozhodnutím soudu. Obchodněprávní revue. 2020, č. 3, s. 153-161. 

FLOREŠ, M. Výkon funkce člena orgánu dceřiné společnosti zaměstnancem mateřské 
společnosti. Obchodněprávní revue. 2019, č. 7-8 , s. 186-193.

631



HAMORSKÁ, A. Povinnost členů orgánů obchodních korporací jednat s péčí řádného 
hospodáře po rekodifikaci. Obchodněprávní revue. 2012, č. 9, s. 250-256.

HAVEL, B. A ještě к tzv. absolutoriu a také к přenosu obchodního vedení na správní radu. 
Obchodněprávní revue. 2013, č. 6, s. 171-175.

HAVEL, B. Chiméra neproniknutelnosti obchodního vedení ve společnosti s ručením ome
zeným (?). Obchodněprávní revue. 2019, č. 6, s. 151-155.

HAVEL, B., CSACH, K., LASÁK, J. Glosa к (ne)zakázaným ujednáním akcionářských 
dohod v českém soukromém akciovém právu ve světle aktuální judikatury. Právní 
rozhledy. 2019, č. 17, s. 596-600.

HEJDA, J. Předběžná společnost. Právní rádce. 2004, roč. 12, č. 1, s. 30-34.
HOLEJSOVSKY, J. Nemožnost opustit podíl ve společnosti s ručením omezeným. Soudní 

rozhledy. 2019, č. 11-12, s. 373.
HOUDEK, Z. Závazkové nástroje ochrany smluvního věřitele korporace začleněné do 

podnikatelského seskupení. Časopis pro právní vědu a praxi. 2019, č. 4, s. 421-455.
HURYCHOVÁ, K. Schvalování odměn členů řídících orgánů akciových společností. 

Obchodněprávní revue. 2016, č. 11-12, s. 305-314.
JANOŠEK, V. Společná účast společníka a  jeho zástupce na valné hromadě. Bulletin advoká

cie, 2018, č. 10, s. 31-33.
JELÍNKOVÁ, P. Pojednání o ilační povinnosti. Právník. 2010, roč. 149, č. 9, 

s. 953-961.
JOSKOVÁ, L. Je rozdíl mezi povinností loajality a povinností postupovat s péčí řádného 

hospodáře? Obchodněprávní revue. 2019, č. 11-12, s. 281-286.
JOSKOVÁ, L. Je ve společnosti s ručením omezeným možný podíl bez hlasovacího práva 

či práva na podíl na zisku? Obchodněprávní revue. 2015, č. 9, s. 253-260.
JOSKOVÁ, L. Likvidátor a statutární orgán kapitálové společnosti v likvidaci. Obchodně

právní revue. 2017, č. 3, s. 70-75
JOSKOVÁ, L. Napadení usnesení valné hromady společníkem podle zákona o obchodních 

korporacích. Obchodněprávní revue. 2013, č. 2, s. 41-45.
JOSKOVÁ, L. Povinnost členů volených orgánů kapitálových společností po zániku funkce. 

Obchodní právo. 2020, č. 1.
JOSKOVÁ, L. Povinnost loajality v akciové společnosti. Obchodněprávní revue. 2011, 

č. 9, s. 259-267.
JOSKOVÁ, L. Rozdělení působnosti v rámci kolektivního orgánu a jeho dopad na odpo

vědnost Bulletin advokácie. 2014, č. 7-8 , s. 46-50.
KORECKOVÁ, M. Základní kapitál po novelizaci druhé směrnice a její promítnutí do 

obchodního zákoníku. Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 9, s. 19-21.
KOŽIAK, J. Manželské majetkové právo a podíl v obchodní korporaci. Obchodní právo. 

2019, č. 5, s. 22-34.
KRÁLÍK, A. Umožnění provádění administrace investičního fondu osobou odlišnou od 

obhospodařovatele tohoto fondu. Obchodněprávní revue. 2013, č. 5, s. 145-148.
KRTOUSOVÁ, L. Péče řádného hospodáře: odpovídá britskému konceptu duty o f care, 

skill and diligence? Obchodněprávní revue. 2013, č. 10, s. 277-284.

S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

632



KŘÍŽ, J. К  povaze smlouvy o převodu podílu. Obchodněprávní revue. 2016, č. 7-8 ,

s. 202-207.  ̂ , , ,
KŘÍŽ, J. К  významu nálezu Ústavního soudu o souběhu funkcí. Soukromé právo. 2018,

č. 3, s. 16-22. ^
KŘÍŽ, J. Některé otázky spojené se způsoby svolání valné hromady akciové společnosti.

Část I. Soukromé právo. 2017, č. 1, s. 10-19.
KŘÍŽ, J. Některé otázky spojené se způsoby svolání valné hromady akciové společnosti.

Část II. Soukromé právo. 2017, č. 2, s. 9-15. ^
LÁLA, D. Odstoupení z funkce člena statutárního orgánu osobní společnosti. Obchodně

právní revue. 2018, č. 5, s. 129-134.  ̂ ^
LÁLA, D. Povaha členství ve statutárním orgánu osobní společnosti aneb je  člen statutárního 

orgánu osobní společnosti členem voleného orgánu ve smyslu občanského zákoníku? 
Obchodněprávní revue. 2018, č. 4, s. 106-110.

LÁLA, D. Zákaz převodu podílu ve veřejné obchodní společnosti. Obchodněprávní revue.
2 0 1 8 ,č .2 ,s . 42-46.  ̂ ,

LASÁK, J. К  nepeněžitému vkladu v podobě nemovitostí zatížených promlčeným zástavním
právem. Obchodní právo. 2007, roč. 16, č. 11, s. 9-15.

LASÁK, J. K ontrola systému corporate governance: základní strukturální taxonomie. 
OůcAodmprávo. 2019, č. 11-12, s. 2-20.

LASÁK, J. O limitech lidské představivosti: glosa к akciím bez hlasovacího práva (jiným 
než prioritním). Právní rozhledy. 2017, č. 2, s. 58-62.

MUŠÚR, P. Evropská komise přijala akční plán modernizace práva společností. Obchod
něprávní revue. 2013, č. 3, s. 79-84.

NAVEZ, E.-J. Le traitement fiscal du transfert de résidence face à la libertà ďétablissement 
des sociétés en droit de TUE -  de Daily Mail àNational Grid Indus: évolution, révolution 
et au-delà. Cahiers de droit européen. 2011, č. 3, s. 611-658.

NERUDA, P. Societas europaea. Právní forum. 2006, roč. 3, č. 5, s. 149-160.
NOVOTNÁ KRTOUSOVÁ, L. Možnosti limitace odpovědnosti zajednání s péčí řádného hos

podáře a vypořádání povinnosti к náhradě škody. Soukromé právo. 2020, č. 5, s. 588-595. 
NOVOTNÁ KRTOUSOVÁ, L. Následky konfliktu zájmů člena statutárního orgánu práv

nické osoby jako zástupce a právnické osoby jako zastoupeného. Právní rozhledy.
2016, č. 17, s. 588-595.  ̂ ^

NOVOTNÁ KRTOUSOVÁ, L. Odpovědnost zajednání s péčí řádného hospodáře z pohledu 
teorií právnických osob. Časopis pro právní vědu a praxi. 2020, č. 2, s. 247-266. 

OEHM, J. Převody členství v bytovém družstvu a nájem družstevního bytu. Právní fórum.
2008, č. 10 ,s .410-415   ̂  ̂ ^

PATĚK, D. O (ne)převoditelnosti podílu komplementáře. Obchodněprávní revue. 2018,

č. 1, s. 13-21.  ̂ ^
PAULDURA, L. К  dohodám o převodu členství a členského podílu. Právní fórum. 2009,

č. l l ,s .4 9 6 -5 0 0 .
PELIKÁN, R. Kogentní a dispozitivní ustanovení v novém zákonu o obchodních korpora

cích. Obchodněprávní revue. 2012, č. 9, s. 246-250.

S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

633



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

PELIKÁNOVÁ, I. Ochrana věřitelů v akciové společnosti. Obchodní právo. 1997, roč. 6, 
č. 7, s. 20-30.

PETR, M. Evropská společnost -  1. část. Právní rozhledy. 2005, roč. 13, č. 2, s. 69-76.
PETR, M. Evropská společnost- 2 .  část. Právní rozhledy. 2005, roč. 13, č. 3, s. 107-114.
PIHERA, V. Investiční fond. Vyměřování teritoria. Obchodněprávní revue. 2017, č. 9, 

s. 241-246.
PIHERA, V. Tvrdé jádro a měkká slupka. Úvaha o odpovědnosti managementu kapitálových 

společností. Obchodněprávní revue. 2012, č. 5, s. 142-148.
PIHERA, V. Výbor pro audit v aktuální perspektivě Českého práva obchodních korporací. 

Obchodněprávní revue. 2019, č. 9, s. 213-218
PIHERA, V , HAVEL, B. Povaha funkce a odpovědnost členů orgánů obchodních společností 

jako východisko racionálního corporate governance. Právní rozhledy. 2019, č. 23-24.
PIHERA, V., KOKEŠ, J. Výbor pro audit v aktuální perspektivě českého práva obchodních 

korporací. Obchodněprávní revue. 2019, roč. 11, č. 9, s. 213-218.
PLÍVA, S. Majetkové vklady do obchodních společností -  1. část. Právo a podnikání. 

1994, roč. 3, č. 5, s. 2-6.
PLÍVA, S. Majetkové vklady do obchodních společností -  2. část. Právo a podnikání. 

1994, roč. 3, č. 6, s. 4-7.
POKORNÁ, J. Neplatnost obchodní společnosti podle První směrnice Rady Evropských 

společenství a české právo. Obchodní právo. 1999, roč. 8, č. 3, s. 2-10.
PRÍKAZSKÁ, M. Následky porušení povinností ze smlouvy o výkonu funkce a jejich 

vymáhání: limity odpovědnosti člena orgánu a limity' smlouvy o vypořádání. Časopis 
pro právní vědu a praxi. 2017, č. 4, s. 613-624.

PSUTKA, J. Vklad movitých a nemovitých věcí do obchodní společnosti v souvislosti 
s jejím  vznikem podle § 59 a 60 ObchZ -  několik občanskoprávních postřehů (1. část). 
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 11, s. 301-308.

PSUTKA, J. Vklad movitých a nemovitých věcí do obchodní společnosti v souvislosti 
s jejím  vznikem podle § 59 a 60 ObchZ -  několik občanskoprávních postřehů (1. část). 
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 12, s. 340-343.

RONOVSKÁ, К. К  výkladu zakladatelských právních jednání právnických osob. Právní 
rozhledy. 2020, č. 8, s. 293-296.

RONOVSKÁ, K., HAVEL, B. Kogentnost úpravy právnických osob a její omezení auto
nomií vůle nebo vice versa? Obchodněprávní revue. 2016, č. 2, s. 33-39.

RONOVSKÁ, K., HAVEL, B. Povaha a pravidla výkladu (nejen) zakladatelských právních 
jednání soukromých korporací. Právní rozhledy. 2016, č. 18, s. 611-615

RUBÁN, R. O konstitutivní povaze návrhů na vyslovení neplatnosti usnesení nejvyšších 
orgánů kapitálových společností a družstev. Obchodněprávní revue, 2017, č. 11-12, 
s. 305-313.

SPÁČIL, J. Členský podíl v bytovém družstvu jako součást společného jm ění manželů. 
Právní fórum. 2010, č. 7, s. 309-319.

STÄNDER, К., JUŘICA, A. Komanditní společnost s podíly vtělenými do cenného papíru 
podle české a německé úpravy. Obchodněprávní revue. 2013, Č. 4, s. 105-109.

634



S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

STEHLÍK, O., DOHNAL, J. Neplatnost společnosti s ručením omezeným po rekodifikaci. 
Právní rozhledy. 2014, roč. 22, č. 18, s. 624-628.

ŠOVAR, J. К  velkým změnám české právní úpravy kolektivního investování -  obecný 
úvod. Obchodněprávní revue. 2013, č. 4, s. 343.

ŠOVAR, L, MIKULA, O. O komanditní společnosti na investiční listy7. Obchodněprávní 
revue. 2014, č. 11-12, s. 305-311.

ŠPAČKOVÁ, M. Akcionářské dohody o výkonu hlasovacího práva a limity'jejich sjednávání. 
Bulletin advokácie. 2019, č. 7-8 , s. 47-52.

ŠPAČKOVÁ, M. Právo sell-out z pohledu teorie a praxe. Časopis pro právní vědu a praxi. 
2017, č. l ,s .4 1 -6 2 .

ŠPAČKOVÁ, M. Smluvní možnosti limitace práva squeeze-out. Obchodněprávní revue. 
2017, č. 1, s. 1-9.

ŠTENGLOVÁ, L К  některým způsobům ukončení výkonu funkce člena voleného orgánu 
obchodní korporace. InXXII Karlovarské právnické dny: sborník. Praha: Leges, 2014, 
s. 37-62.

ŠTENGLOVÁ, I. К  některým způsobům ukončení výkonu funkce člena voleného orgánu 
obchodní korporace. In XXIII. Karlovarské právnické dny: sborník. Praha: Leges, 
2015, s. 307-315.

ŠTENGLOVÁ, L Lze akcionářům odejmout zákonem přiznaná práva, aneb kdy přestává 
být akcie akcií? Bulletin advokácie. 2017, č. 12, s. 17-21.

ŠTENGLOVÁ, L Některé problémy změny zakladatelského právního jednání kapitálové 
obchodní společnosti. Bulletin advokácie. 2016, č. 9, s. 27-31.

ŠTENGLOVÁ, I. Některé souvislosti vyloučení člena statutárního orgánu z výkonu funkce. 
Obchodněprávní revue. 2016, č. 4, s. 104—109.

ŠTENGLOVÁ, L Omezení převoditelnosti akcií. In EICHLEROVÁ, K. ako l. (eds.) Reko
difikace obchodního práva- 5 let poté. Svazek! Pocta Stanislavě Černé. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2019, s. 159-166.

ŠTENGLOVÁ, L Podmínky způsobilosti к výkonu funkce člena statutárního orgánu 
obchodní korporace. In Sborník Karlovarské právnické dny. 2013, č. 21, s. 45-55.

ŠTENGLOVÁ, I. Právní regulace výběru osob do orgánů obchodních korporací s majet
kovou účastí státu (vývoj a stav). In HAVEL, B., ŽITŇANSKÁ, L. (eds.) Fiduciární 
povinnosti orgánů společnosti na pomezí korporačního, insolvenčního a trestního práva. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020.

ŠTENGLOVÁ, I. Rozhodovací činnost soudů jako nástroj regulace řízení a  správy společ
ností. Právní rozhledy. 2019, č. 18, s. 611-616.

ŠTENGLOVÁ, I. Souhlas všech společníků či členů -  co tím zákon myslí? Právní rozhledy. 
2015, č. 6, s. 202-206.

ŠTENGLOVÁ, I. Střet zájmů člena statutárního orgánu kapitálové obchodní korporace 
ve vazbě na principy corporate governance. Bulletin advokácie. 2019, č. 2019, č. 11, 
s. 29-35.

ŠTENGLOVÁ, L Vystoupení společníka ze společnosti s ručením omezeným. Právní 
rádce. 2017, č. 1.

635



ŠTENGLOVÁ, I. Zajištění rovného zacházení s akcionáři ve stejném postavení podle 
zákona o obchodních korporacích a kodexů Corporate governance. Právní rozhledy. 
2020, č. 20, s. 687-692.

ŠTENGLOVÁ, I. Zákonné ručení člena orgánu kapitálové obchodní společnosti za její 
dluhy. Právní rozhledy. 2018, č. 17, s. 592-598.

ŠUK, P. Ingerence soudů do vnitřních poměrů obchodních korporací. Bulletin advokácie. 
2017, č. 11, s. 21-24.

ŠUK, P. Kogentnost a  dispozitivita korporátního práva -  hledání hranic. Ad Notam. 2019, 
roč. 25, č. 3, s. 3-12.

ŠULEKOVÁ, Ž. Návrh smernice o spoločnostiach s ručením obmedzeným s jediným  
spoločníkom (SUP). Obchodněprávní revue. 2014, č. 7-8 , s. 216-220.

ŠVEHLÍK, M. К  pojmu vlastního kapitálu v obchodním právu. Právní rozhledy. 2003, 
roč. 11, č. 5, s. 238-241.

TÉGL, P. Poctivost a důvěra jako jeden ze základních principů evropského smluvního 
práva. In PAUKNEROVÁ, M., TOMÁŠEK, M. a kol. Nové jevy  v právu na počátku 
21. století. IV. díl. Proměny soukromého práva. Praha: Karolinum, 2009, s. 99-121.

TOMÁŠEK, P. Obnovení povinné kodeterminace -  návrat nejistoty. Obchodněprávní revue. 
2017, č. 2, s. 37-43.

VRBA, M. Test úpadku při výplatě zisku v kapitálové společnosti. Obchodněprávní revue. 
2014, roč. 6, č. 2, s. 41-48.

Výkladové stanovisko č. 24 Expertní skupiny Komise pro aplikaci nové civilní legislativy 
při M inisterstvu spravedlnosti ze dne 9. 4. 2014 -  К  nabytí vlastnictví obchodního 
závodu při jeho koupi nebo vkladu do obchodní korporace.

WEINBEREGER, O. Formální charakteristika právních a právně-politických principů In 
BOGUZSAK, J. akol. Právní principy. Pelhřimov: Vydavatelství 999, 1999, s. 37-42.

WINNER, M. Evropský vývoj ve společenském právu. К  akčnímu plánu z prosince 2012. 
In Sborník Karlovarské právnické dny. 2013, č. 21, s. 325-344.

ZÁDĚRA, F. Některá specifika právní úpravy statutárního orgánu v nadnárodních společ
nostech. Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 11, s. 390-401.

ZÍTEK, A. Bytová družstva a převody jednotek do vlastnictví. Právní rozhledy. 2010, 
č. 14, s. 501-503.

ZVARA, M. Nabytí podílu od neoprávněného ve společnosti s ručením omezeným na 
základě smlouvy o převodu podílu. Obchodněprávní revue. 2017, č. 7-8 , s. 193-198.

ZVÁRA, M. Převod podílu ve společnosti s ručením omezeným a povinnost loajality. 
Obchodněprávní revue. 2016, č. 7-8, s. 199-202.

ZVÁRA, M. Udílení pokynů jednatelům  společnosti s ručením omezeným ve vztahu 
к obchodnímu vedení společnosti v českém a rakouském právu. Obchodněprávní revue. 
2019, č. 4, s. 85-90.

S E Z N A M  P O U Ž I T É  L I T E R A T U R Y

636


